



1-Former State Counsellor of Myanmar Aung San Suu Kyi was sentenced to four more years in prison. She was handed over the punishment in a case related to possession of unlicensed Walkie-talkie.

म्यांमार की पूर्व स्टेट काउंसलर आंग सान सू की को चार साल और जेल की सजा सुनाई गई है। उन्हें बिना लाइसेंस वॉकी-टॉकी रखने के मामले में सजा स्नाई गई थी।

2-Education Minister Dharmendra Pradhan addresses 82nd Indian Public Schools' Conference Principals' Conclave.

शिक्षा मंत्री धर्मेंद्र प्रधान ने 82वें इंडियन पब्लिक स्कूल्स कांफ्रेंस प्रिंसिपल्स कॉन्क्लेव को संबोधित किया।

3-Noted Kannada writer & activist Prof Chandrashekhar Patil passes away.

प्रसिद्ध कन्नड़ लेखक और कार्यकर्ता प्रो चंद्रशेखर पाटिल का निधन हो गया।

4-World Hindi Day is being observed today. On this day in 2006, the First World Hindi Conference was held in Nagpur with the aim to promote the language worldwide and since then, every year 10th January is being observed as the World Hindi Day.

आज विश्व हिंदी दिवस मनाया जा रहा है। आज ही के दिन **2006** में विश्व भर में भाषा को बढ़ावा देने के उद्देश्य से नागपुर में पहला विश्व हिंदी सम्मेलन आयोजित किया गया था और तब से हर साल **10** जनवरी को विश्व हिंदी दिवस के रूप में मनाया जा रहा है।

5-14-year-old Bharath Subramaniyam becomes India's 73rd Chess Grandmaster.

14 वर्षीय भरत सुब्रमण्यम भारत के 73वें शतरंज ग्रैंडमास्टर बने।

6-Former RBI Governor Urjit Patel appointed vice-president of Beijing based AIIB, to take charge on 1st February.

आरबीआई के पूर्व गवर्नर उर्जित पटेल ने 1 फरवरी को कार्यभार संभालने के लिए बीजिंग स्थित एआईआईबी का उपाध्यक्ष नियुक्त किया।

7-The 20-time Grand Slam champion Rafael Nadal defeated American Maxime Cressy, 7-6, 6-3 in the Men's Singles final of the Melbourne Summer Set ATP 250 event to lift the trophy at the Rod Laver Arena.

20 बार के ग्रैंड स्लैम चैंपियन राफेल नडाल ने रॉड लेवर एरिना में ट्रॉफी उठाने के लिए मेलबर्न समर सेट एटीपी 250 इवेंट के पुरुष एकल फाइनल में अमेरिकी मैक्सिम क्रेसी को 7-6, 6-3 से हराया।

8-Veteran singer and actor Pandit Ramdas Kamat passed away at his residence in Vile Parle, in Mumbai. He was 90 years old.

वयोवृद्ध गायक और अभिनेता पंडित रामदास कामत का मुंबई के विले पार्ले स्थित उनके आवास पर निधन हो गया। वह नब्बे साल का था।

9-355th birth anniversary of Guru Gobind Singh, the 10th and last Sikh guru. The auspicious occasion is also known as Prakash Parv.

सिखों के 10वें और अंतिम गुरु गोविंद सिंह की 355वीं जयंती। इस शुभ अवसर को प्रकाश पर्व के नाम से भी जाना जाता है।

10-In Tennis, World No.1 Ash Barty won the Adelaide International by crushing world No. 14 Elena Rybakina of Kazakhstan 6-3, 6-2 in Women's Singles final at Cannebara.

टेनिस में, विश्व की नंबर **1** ऐश बार्टी ने केनबारा में महिला एकल फाइनल में कजाकिस्तान की **14** वें नंबर की एलेना रयबाकिना को **6- 3**, **6-2** से हराकर एडिलेड इंटरनेशनल जीता।

